
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/3 

 

 
 
Oggetto: 
   

 EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DI 
CITTADINI IN STATO DI DISAGIO SOCIO-ECONOMICO 

 
L'anno duemilanove, addì  ventisette del mese di ottobre  alle ore 18.30, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE  SERVIZI SOCIALI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 19/10/2009 RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Rag. Domenico Rignanese     

 
  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 26/10/2009  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  227    DEL  27/10/2009    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Il Vice Sindaco  riferisce che: 
• si è  verificato in questi giorni un grave incidente che ha visto coinvolto un cittadino comunitario ospite 

in una famiglia residente a Monte Sant’Angelo le cui condizioni presentano  condizioni  di disagio ; 
• la moglie del deceduto con nota del 16/10/2009,  individuata in questo provvedimento con le iniziali  in 

rispetto del D.lgs 163 del 30/6/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, dovendo 
trasportare la salma in Romania, chiede un contributo economico a questo Ente; 

• alcune associazioni, liberamente, hanno coinvolto l’intera cittadinanza richiedendo un contributo 
economico ai singoli cittadini  per superare il disagio della signora in questione e consentirle di 
trasportare la salma del congiunto nella sua patria; 

• a fronte di questo eccezionale evento il Comune ha il dovere di partecipare con un proprio contributo 
economico di seguito quantificato;  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la relazione del Vice Sindaco e ritenuto opportuno quanto necessario accogliere la proposta; 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi rispettivamente dal Responsabile 
del Settore Cultura e Servizi  Sociali e dal responsabile Settore Programmazione e Bilancio, ai sensi dell’art.49 e 
dell’art.151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
Visti: 

• il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali; 
• lo Statuto comunale; 
• Il Regolamento comunale di Contabilità 

 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,   
 

DELIBERA 
 

1- di concedere al cittadino C..A. O , un contributo straordinario in euro 300,00; 
2- di imputare la spesa  di € 300,00 all’ intervento1100405 (ex cap 1440) del bilancio per l’esercizio finanziario 
2009;   
3- di conferire formale incarico al Responsabile Settore Cultura e Servizi Sociali di adottare gli atti gestionali di 
competenza;  
4- di trasmettere in elenco la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs  n. 267/2000; 

SUCCESSIVAMENTE 
 

Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della presente 
deliberazione; 
Visto l’art. 134, del d. lgs. n. 267/2000; 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.    
 
              



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 3/3 

 


